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Barn- och ungdomsråd 

Datum: 28 september 2023 

Närvarande 
Två politiker, fyra tjänstepersoner och 15 elever (varav 3 flickor och 12 
pojkar) deltog i barn- och ungdomsrådet. Furulundskolan, Ingatorpsskolan, 
Hultskolan, Grevhagsskolan, Linnéskolan, Norrtullskolan, Prästängsskolan 
och Östanåskolan var representerade.  

Vad är barn- och ungdomsrådet? 
Barn- och ungdomsrådet är ett forum där barn och ungdomar bjuds in för 
att diskutera aktuella frågor som rör kommunens utveckling. Där kan 
tjänstepersoner och politiker inhämta elevers åsikter och bolla idéer.  

Frågor som rör skolan ska diskuteras i elevråd och brukarråd, alltså inte i 
barn- och ungdomsrådet.  

På barn- och ungdomsfrågor kan man diskutera miljöfrågor, fritidsfrågor, 
och stadsutvecklingsfrågor till exempel. För att påverka kommunens 
utveckling kan man också påverka genom att ta direktkontakt med politiker 
eller tjänstepersoner. Eller skriva ett medborgarförslag.  

Fritidsgårdsverksamhet, Öppen ungdom 
Vi besökte Spelverket som är en fritidsgård i Arenaområdet Storegård. 
Personalen som jobbar på fritidsgården är fritidsledare och tillhör Öppen 
ungdom. En dag i veckan är personalen i Mariannelund. 

På fritidsgården finns det biljardbord, fotbollsspel, brädspel, tv-spel, soffor 
för att bara hänga i och pysselgrejer med mera. På övervåningen finns en 
studio där man kan göra egen musik.  

Ibland anordnas också småresor, då man åker i väg till någon utvald plats 
där man gör aktiviteter. På sommaren anordnar Öppen ungdom 
Sommaraktiviteter, vissa aktiviteter är i Mariannelund men främst håller 
man till i Storegårdsområdet. Här finns en klubbstuga man använder och 
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runt huset finns skatepark, utegym, grill, multiarena, fotbollsplaner med 
mera, inne i stugan finns lite av varje, likt det som finns på fritidsgården i 
vanliga fall. I huset Spelverket har förutom fritidsgården även 
klätterklubben sin verksamhet. Det finns dessutom lokaler i huset som hyrs 
av teaterföreningen Teatertolvan. Det finns också replokaler där en del 
musikband håller hus. 

Fritiden 

Vi satt i smågrupper och pratade om vad man tycker om att göra på 
fritiden. Många spelar fotboll eller tränar andra idrotter. En del fiskar, jagar 
och mekar med motorfordon. Andra gillar att spela datorspel, gå på 
politiska möten, vara med vänner, titta på TV. I Ingatorp så finns det en 
fritidsgård som är uppskattad och som drivs ideellt av två vuxna.  

Det pratades om idrottsskola för alla. Man tyckte att idrottsskolan var en 
bra verksamhet men den är riktat mot 8-åringar och kanske skulle även 
något äldre barn- och ungdomar vilja testa idrotter. Det finns en hel del 
som inte gått på idrottsskola och när man blir lite äldre kan det vara svårt 
att komma in i idrotten då man själv kan tycka man hamnat efter de andra 
och inte vågar vara med.  

Spelverket 

En del hade redan besökt Spelverket och de flesta tyckte att det fanns ett 
bra utbud av saker man kan göra där. Man uppskattade datorspel (Fifa/FC 
och NHL) och andra spel som air-hockey och biljard. Man tycker det är bra 
att man kan välja vad man ska göra och att man kan komma och gå som 
man vill. 

Ungdomarna ville gärna göra utflykter för att åka skidor (längd och utför), 
testa paintball och go-cart. Det fanns önskemål om ett pysselrum 
(modellera, julkransar, halloween) och café där man kan handla, baka och 
servera kakor.  

En del tycker att det vore bra om det fanns möjlighet att spela fotboll, 
pingis eller andra bollsporter, kanske en mindre rink utomhus för 
inlinehockey och innebandy.  

En del tycker att det hade varit bra om fritidsgården var mer centralt 
placerad. Det kan vara läskigt att gå dit den är nu, det kan vara mörkt på 
kvällarna. Stationshuset nämndes som idé, men man var inte säker på att 
det var en bra idé.  

Det hade varit bra om verksamheten som Öppen ungdom har annonseras 
på skärmarna på Furulundskolan och gymnasieskolorna. I dagsläget görs 
detta på Prästängsskolan, Kanske kan Edlevoappen också användas. 
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Fritidsverksamhet i Mariannelund 

En del tyckte att det var tråkigt att fritidsverksamheten i Mariannelund är 
på skolan. Om man åker hem emellan vill man inte åka tillbaka till skolan 
på kvällen. Någon hade uppfattat det som att busskorten är begränsade till 
kl. 16 på eftermiddagen, men busskorten gäller två gånger per dygn oavsett 
tid.  

Man tycker att det är för få aktiviteter att välja på. Det finns bara ett 
pingisbord. Hade varit bra om där också finns biljardbord, TV-spel (som 
Öppen ungdom har med sig), air-hockey, minifotboll (bord), film på TV (i 
separat rum) och grupprum för plugg. Dessutom har man tillgång till 
skolans bibliotek. 

Artikel i Hemma i Eksjö 
En journalist deltog en stund av mötet för att fotografera och intervjua 
inför en artikel om barn- och ungdomsrådet i hushållstidningen Hemma i 
Eksjö. Tidningen delas ut i november.  

Nästa barn och ungdomsråd 
Nästa barn och ungdomsråd hålls den 14 mars.  

Mötesanteckningar förda av 
Sara Bergqvist 
Hållbarhetsstrateg 
Kommunledningskontoret 


